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lická federace práč bude požádá
na aby bo vyškrtla ze svého se

známu

— Podporující Sokol Tyrš č 1

pořádati bude velkolepý výlet do
Abie Neb dne 16 června po
dráze F E & M V do háje
Palíka — Lístky jsou k dostáni
téměř u všech českých obchodníků
a pak prodávány budou j na vlaku

před odjezdem Lístek tam i zpět
za li 35 dítky od 5 do 12 let

70 c Vlak vyjede v 9:45 ráno 3X

— V pondělí 09 hodině dopo
lední otevřena byla odvodní stáni
ce v pokojích Č 513 — 514 v Mc

Cague-ov- ě budově Námořní inže

nýr Chas H Casey prohlíží no

váčky pro službu námořní a odvod

potrvá až do soboty večer Zejmé
na tesán jsou hledaní a sice ve

stáří od 21 do 35 roků Plat jich
obnášeti bude I25 měsíčně kromě

stravy a lékařského ošetření

—Divadelní představení
Domácí Drak' YeDrosDéch
cesse svod školy dne 12

kvétna v Sokolovné
— Joseph Adams a prvá man

želka jeho Mary ocitli se opětně

před distnktním soudcem Dickin- -

sonem Jak čtenářům našim známo

uznána byla před nedávnem Mary
Adamsová porotou nevinnou zů

myslným popálením dřívějšího
muže svého v obličeji jakousi žíra
vinou Nyní zase žaluje jej bývalá
manželka jeho Že Josífek pomohl
si k rozvod i podvodným spůso- -

bem a žádá soud aby rozvod ten

prohlášen byl neplatným Kdyby
soudce uznal žalobu její za opráv
něnou byl by Josef Adams mužem
dvou žen Líčení boudoí slibuje

býti nanejvýš zajímavým
— encete-- u si pochutnat! na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského : LepŠÍ nenajdete v ce

lém městě —Kdo nemá rád plzeů- -

iké najde u něho výtečný Metzův
ležák a pijáci vína dostanou zase
sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bítová- -

í Přesvědčte se o tom Tele
fon 2 114 tf

— Spolek nebrasských obchod

níků obilím nevydá toto jaro oby
čejný svůj bulletin o stavu osení

ježto není prdo Žádné zvláštní
příčiny Všechny zprávy o stavu
zimní pšenice dokazují že nebyla
ani poškozena a stav

její jest lepší než byl kdykoliv

před tím Následkem pozdního
jara nebude letos zaseto ovsa tolik

jako loni za to však korný bude

sázeno více Vnejzazší jižní části
státu korná se již sází a oves se
zelená

— V úřadovně tollektora vni- -

trozemních dani v Omaze přijato
bylo za měsíc leden únor březen

duben celkem {1122500 o

{124000 více než za touž dobu
roku minulého :

— Kotillionový ples Velkovf
boru J- - C D odložen byl na pří
ští sobotu dne 11 května Změ
na tato snad přijde mnohým vhod
ohledu že tanec kotillionový

více cvičiti se bude moci dále že
snad napájení Žíznivých zákonem
stíháno nebude jak neděle minu-

lé Sbor dám zajisté Že hledí
vstříc tomu dni s nadějí Že laska
ví krajané návštěvou svou naplní
všechna místa dvorany sokolů

— Ve schůzi městské rady
předminulé úterý večer odbývané
podali radní Hascall a Zimman
ustanovení jakožto výbor k vyše
tření vybírání pokut v policejním
soudu svou zprávu Školní rada

nebyla totiž spokojena s obnosem

plynoucím z tohoto pramene do

její pokladny a pioto přijala v

posledním svém zasedání resoluci
niž policejní soud viněn z ne

dbalosti u vybírání pokut a to po
hnulo městskou radu k jmenování
výboru na vyšetření záležitosti té

Výbor výše jmenovaný podal však

zprávu že za úřadování nebožtíka
Learna pokuty řádně byly vybírá-

ny a do školní pokladny odevzdá-

ny a že obvinění r domnělé úplat-nos- ti

jest úplně bez podstaty V

téže schůzi podai radní Zimman
resoluci kterouž býv policejnímu
soudci Gordonovi má býti povole-
no k výplatě í 1600 jakožto do-

datečné služné za rok 1900 Re-solu-ce

ta odkázána byla finanční-

mu a r pohledá vkovému výboru

Městský klerk Elbourn oznámil
že obdržel od předsedy zaniklé
German Savings banky nabídku
na zaplacení 33 procenta z po-

hledávky kterouž město má za

bankou tou Záležitost ta odká-

zána rovněž finančnímu výboru

Městský návladnf Connell odporu-
čil aby Walter Rooaeovi povole-
na byla náhrada I425 za poraně-
ní jež utrpěl následkem chatrného
chodníku Mayor Moores schválil
ordinanci kterouž ukládána jest
vetešníkům pokuta a zároveň po-

platek za povolení k obchodu
tomu Konečně odvolána odměna

#5000 nabídnutá městem za do-

dání Pat Crowe-- a af Živého či

mrtvého Odměna {25000 na-

bídnutá městem za zatčeni a usvěd
čení jeho trvá však dosud v plat- -

proti němu jsou podány Okresn
návladof Shiolds žalobu podobnou
proti němu podá co nejdříveantb
jil podal a svědectví Callahanovo
sloužili jí má za podklad
— Požární odbor omažský po

volán byl během čtyř měsíců kon

cícfcb 1 květnem ijskráta
hašení požárů col jest dosud nej

vyšší počet v stejné 'době v jeho
trvání Během měsíce dubna vy
voláni byli hasiči 36krát Budovy
jež byly požárem ohroŽenyceněny
jsou úhrnem na I27Í000 obsah

jich na 1152750 Škoda 6púso
bená ohněm na budovách obnáše
la {1074 na jich obsahu £1943
úhrnem 13017

— Mysliteli ie spočítali jste pun
tiky správní tallete váí odhad a lí
tejte tnovu Molná že jste se přec
jen imylih

— Ve čtvrtek dopoledne odbý- -

váua byla společná schůze rady
městské a městských úřadníků ve
1 teréž po delším vyjednávání usne
seno aby město provedlo na svůj
risk toto jaro dláždění žlábkování
a srovnání ulic jež dle přibližného
výpočtu bude státi kolem f 500
000 Stalo se tak proto že některé
důležité změny v městském char
teru záležitostí těchto se týkající
nebyly státní legislaturou schvále

ny a majitelé pozemků používají
ce různých vytáček uvalují vydání
za práce tyto z větší části na mě

sto S prací bylo již započato i

povstalé neshody urovnány budou

cestou soudní
- lak se podoba-

- zanáii co

nejdříve v městě našem stávku
unioví stavební řemeslníci Vznikla
totiž neshoda mezi nosiči malty a

kontraktory lohnHartem a Walker
J Phelpsem kteříž odmítli nosi-

čům malty od 1- - května platiti
požadovanou mzdu nlA ctu za

hodinu Výsledek sporu očekává

se s napjetím ježto by všeobecnou
stávkou ochromen byl stavební
ruch

- Každý odbtratcl kterýž před
platné v obnosu 50 ciů talie opráv
nln jest k zadání rotluítlni a pří
nepatrné práci obdrieti může cennou

odmlnu

- Ve čtvrtek kolem 1 hodiny
odpolední spěchali dva policisté
po schodech vedoucích k úřadov-

ně městského pokladníka v radni
ci když v tom jednomu z nicn
vypadl z kapsy revolver a uárazero
o žulové schody vyšla z něho rána
Na štěsií cikdo nebyl zraněn avšak

kolemjdoucí prý slyšeli jak kule
zasvištěla jim kolem hlavy Naho-

divši se k tomu mayor Moores

pokáral ostře neopatrné muže

zákona
— Ve čtvrtek odpoledne odbý

vána byla schůze výboru společ
nosti pro postavení Auditoria v

níž superintendent průmyslové
výstavy Gillan podal Částečnou

právu o příjmech a vydáních V

době trvání výstavy přiiatu bvlo
hotově celkem 8 63373 k čemuž

sluší připočíst! ještě obnos $708
dosud nezaplacených Vydání pak
odhadováno je celkem na {5200
tak že čistý výnos z výstavy obná-šet- i

bude asi 11200 Až dosud

upsáno bylo aneb Lotově složeno
ve prospěch stavby Auditoria pří-- 1

bližně {147925 Dosavad přijato
bylo sdělení od sedmi stavitelů z

Omahy South Omahy a Council
Bluffs z nichž Čtyři hodlají se
súčastniti zápasu kterýž má roz-- j

hodnoutičí plány pro zamýšlenou
budovu budou přijaty a schváleny
— CviZte se vpolítání Vyplatí

se vám to ntbot můžete snadno do-

stali nlc ia nic

— Ve čtvrtek vydán byl ve

polkovém soudě v Council Bluffs
rozsudek v případu GuarantyTrust
Co z NewYorku a JuliusSWelshe
prnti společnosti Omaba '& St
Louis dráhy a jiným jímž povolu
je se exekuční prodej linie vedoucí
z Council Bluffs do Pattonsburgu
Mo vdéíce 143 mil 1 se vším
zařízením Nezaplatí li zmíněoá
železniční společnost co nejdříve
maličkost $ 3 5 5 5 i í a 06 lude
prodána Te veřejné dražbě Spo
lečnost opomenula zaplatiti úroky
dlužních úpisu za dvě pillctí od

l července 1900 do 1 července
1901 a nyní musí zaplatiti i obaos
dlužních úpisů i zadržené úroky
Společnosti dává se ▼ rozsudku
to dní času na zaplacení
— Vieckny nabízen ceny pro ty

kdož správný polet puntíků nám ta
flou jsou 1 chvalnl známého obchodu

Farmer's Supply AssoJation f Lin
coln nejspolehlivljíí to firmy v oboru
tom na západ

— V pátek meškal v Omaze

pětičlenný výdorvelkolože Ancient
Order oi United Workmen státu
Nebraaka aby přijal od místních
loží nabídku na přeloženi hlavni
státní úřadovny do Omahy Výbor
prohlédl sí budovu na 14' mezi

Dodge uLa Capitol ave jež byla
nabídnuta velkoloži Večer pak
odjeli zástupci domft a podmínky
ty předloží velkoloži ve schůzi dne

14 května v Nebraska City t
— V pátečním zasedání výkon-

ného výboru Center Labor unie

přijata tyla rezoluce kterouž děl-

nický tropit "Western Laborer"

aoe uznán byl William Wenham
fiditel Noopareil Laundry Co

vinným z přidržováni dělnic
práci po více než 60 hodin týdně
a odsouzen k pokutě {20 a k ná
hradí soudních útrat za každou ze
šesti proti němu vznesených žalob

úhrnem tedy zaplatiti má {120
soudní útraty Soudce Crawford
e vyjádřil Ze sice nesouhlasí
úplně se státním zákonem však že

povinnost mu káže aby se jím
řídil a proto uložil Wenhamovi

nejmenší možnou pokutu Tento
složil odvolací záruku a očekává
se že zajímavý případ tento pro

jednán bude co nejdříve v distrikt
ním soudu

— V knihovní úřadovně Dou

glas okresu vtělei byl mortgič v

obnosu {1000000 jejž dala spo
leíoost Union Pacific dráhy Mer

cantile Trust Co z New Yorku

jakožto záruku na splacení 4 pro
centních zlatých dlužních épisů
vydaných v obnosu {1000000
dne 15 dubna 1001 a solatavch

května 191 1 Původní mortgič
nebyl ponechán knihovnímu nýbrž

přinesen mu byl zaměstnancem
U P dráhy aby na líci mortgiče
mohl napsali dosvědčení Že věrný

opis jeho byl do knih vtělen Opi
sy budou vtěleny v každém okresu
Nebrasce Kansasu a Coloradu

jichž se U P dráha dotýká Po

platek za vtělení mortgiče toho do
knih v každém okresu v tomto
státu obnáší {20 Původní mort

gič má na sobě za {50000 kolků
a sice padesát {1000 po 12 na

prvních čtyřech stránkách a dva
na stránce páté
— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat

byl z rukou majitele dosavadního
R Havelky do správy dlouho

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil Činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv
ci další získám byli Nepochy
bujeme ani dost málo že obé se
mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajistě
neopomenou u něho "na jedou
se zastaviti kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na Čepu

--— V pátek v noci vznikl ohefl

udírně E A Marsbe nalézající
se za obchodem jeho v £514 sev

ul jímž škoda as {20 mu

spůsobena — Téže noci poškozen
byl požárem dvoupatrový dřevěný
dům čís 847 již 2± ul v němž

bydlí Tom Markowitz Od svíčky
vzňala se záslona a než ohefi uha

šen spQsobil za {25 Škody

Občanům omaiským utkví
na dlouho v paměti minulá neděle

Překvapení jež jim chystal mayor
Moores předstihlo veškeré očeká
vání Týž nařídil nejenom uzavření
všech hostinců v městě ale naká
zal též aby uzavřeny byly veškeré

bchody tabáčnické aby lékárníci
kromě léků a některých drobností
neodvážili se pod ztrátou license

prodávati sodu zmrzlinu doutní-

ky zejména pak lihoviny ani k ú- -

čelům lékařským Divadla měla
zůstat! zavřena a i cídičúm bot
na ulicích zakázáno provozování
jich nevinného řemesla Obchoduíci
omažštítřebas jimbyl tento přísný
zákaz mayorův proti chuti podro
bili se nutnosti a měli obchodní
místnosti své uzavřené Věděliť
dobře že slídivému oku policie
uniformované i neuniformované
těžko jest uniknouti Přece však
zatčeno bylo několik cídičů bot
již proti zákazu obchod svůj pro
vozovali a v Trocadero odbýváno
odpolední a večerní představení
aniž by policie proti tomu se ozva-
la Zvláštního překvapení dostalo
se příteli našemu Karlu Chlebori-dov- i

hastinskému na rohu 15 a

William ul Týž bydlí s rodinou
svou nad hostinskou místností
Byl mrzut že musí mít hostinec
svůj zavřený a proto si iebi do

postele V tom vnikli do bytu jeho
policisté a spatřivše tam bednu
lahvového piva je Karel chladil
pro sebe a pfáteie své donutili
jej vylézti z postele načež odvezli

jej i pivo na policejní stanici Byl
propuštěn na záruku a později
sproštěn byl i obžaloby pro neu-

poslechnuti rozkazu mayorova
ježto i policista jenž jej zatkl
svědčil v jeho prospěch — S jed-

náním mayorovým nemůže souhla-
sili žádný soudný člověk a panuje
všeobecný náhled Ze spůsobem
takým poškozovány jsou zájmy
občanstva měrou nemalou a Že

mayor měl by rozumněji vésti

správu města

— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostioec na robu
13 a Howard ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z
Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v bojné zásobě
Jdete-- li kolem neopomeltese tam
zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete Jínam~ ~ ' ' tf
— Wilberská mouka bílé i iitnd

poctěna byla první cenou aa státní
výstavě v Lincoln Zkuste jí a

budete jistě uspokojeni tf

SVĚTCI
yice se učí

Zaručení s každým párem

— Včera dopoledne operována
byla v presbyteriánské nemocnici
8letá dceruška Fred Mejstříka
Trpčlať zánětem slepého střeva

Operaci provedli lékaři dr Somm-

era a dr L Svoboda
— V pátek odpoledne urazil

vlak U P dráhy tažený paro-stroje-
m

č 1800 cestu 156 mil v

153 minutách Následkem nějaké
nehody na Central Pacific dráze
byly' vlaky spozděny a proto zří- -

rtnfňm vmfnínáhn ulalii nl(Mi
aby jízdu uspíšili Vlak ten u North
Bend a mezi Elkhorn a Miliard
ujížděl rychlostí 80 mil za hodinu

Ctěným krajanům!
lKToluJemel Ct krajanům tímto uvíitl

Ie aaHdiíi Jame

strojnickou a zámečnickou dílnu

r čísle 417 Jižní 10 nllce

Ochotni vyřídíme veAkerá takázkv v obor
náí apadajlef Jako: Správky blcyklt Jskfrh
kol) v drutil amtnOetif novch dle objednáv
ky Jako! 1 emailováni ve viech br--
vacn — správky proelulnh Glcvelandtkých
pivních tlakoatroia rufníoh 1 vudnion vtecb
aouau v — PuoiDV do clateren I atDdnl nlmta
rávaji ae ochotné laoiirne ceny— Hronáeni a
spravováni stroji ka eekáni trávyklifa vieoli
druha JakoC 1 Minky te aa levnou ceno obuta-ra- ji

— Gumová válce ka Wlmafkám Jako I

správky tdimatok váech druhá ae vyxonaji
levně a rychle— Plachwvá atlnldlafáwninga)
pro obchody a okna — Pr dej proslulých
welabachovycta plynových lamo lakot l
vlecb aoucáatl uro líná lamDV - Zvlááui! do--
aornoat Tinnje ae pracím a venkova

O vlemolnau prtaeB activt fádajt '

VAC BLÁHA & ANT' KN0LL
řlovíltjr Irea 4 Brati Warka

Tel 1380 417 So 10U St

ZvIáStní!

Zvláštní! ř

s- -ft

$2eooo-o- ?ř ííjrÉip
neJlepSího a DeJmodDřjStbo jakoi f
I nejlépe zhotoveného 7

pro £

muže' r lioeliy i
i
4

(
Zásoba tuto koupili jiate předíí několika dny v Chicagu a připra-

vovali jáma ji k prodeji Prodej
tento spřevrátí veškerý obchod se
šatstvem Změnili Jíme některá s
pořekadel Změníme ono pravící
'Neočekávej' v "Očekávej víe"

očekávej ty aejlevoěJM koupi šat-
stva pod sluncem a my splníme
pln veškeré oětkivsBÍ Uvedeme

1 vám aektoré s oněcb koupí a má-

ma Jich mnohem vica PHJďie a

4 přiveďte i sebou hocha

$125 áž $2 98
i ca vál výběr dětských oblekl

krátkými kalbotaaal -

i
$398 až $750

aa kterýkoliv a oaiíca deukýcb
obleků s dlouhými kalfaotamí

$600 až $750
d ta vál výběr mužských dobrých

obleků

4
$998 až $1900

aa vU výběr aejlepiích ssuiských

i oblaka

podšívkou)

s kadvábooo aab attino-vo- n

Uvádím saova ta rc výprodeji
! tom aahraaty jaou ty MjlepM a

ejaovéjsi Utky a stHhy pro ma- -
ia hochy ditij všech velkoaH a

1 v asai ta kterouž nfktt jloda
bysu Bamobli

Boston~Store

i OITATTA

2 HOtamKLsVtaV

Fřl!ra m tFÁs&t&LS:ka 4 a) tta2iiaUrí UĚTŤ- -

— Občané kteříž mají před
domy ivými cbatroé dřevěné

chodníky měli by je ihned
ládoě opraviti Ustanovení dohlí
Žielé uvědomili mají všechny Oao

by pfed jichž majetky chodníky
jsou v nepořádku aby je náležitě

opravili v době pěti dnu sice že

jim budou vytrhány a složeny na
hromadu kde by neohrožovaly
chodce

— Ve čtvrtek o 1:05 ranní spo
zorován byl ohefl v dvoupatrové
dřevči é budově c 1461 již 14
ul Sousedé vzbudili obyvatele
domu a pomohu jim uhasiti pla

měny Má se za to že oheB povstal
od svíčky v pfizemku Dum onen
▼ němž bydli rodina O bwartze
náleží pí Mary Dresserové a škoda
ohněm spAsobená jest úplně kryta
pojištěním

— Čítejte puntíky

— Ve středu dostavil se k soud
ci Bakerovi mayor
A K Kelly obviněný z požado
vání a braní úplatku mimo něko
lika jiných osob aby obnovil svou
záruku pro příští soudní období

— Ve středu v noci obdržel
policejní náčelníkDonahue telegra
fickou zprávu z Buffalo N Y

že tam zatčen byl G H Grant

prosluly poštovní lupič kterýž
dne 7 dubna uprchl na nádraží v

Chicagu příručímu spolkového
maršála J O Moore-ov- i a seržan
tovi omažské policie Dempse mu
Tito doprovázeli jej a jak se asi
čtenáři naši ještě pamatujízároveň
s Prentice Tillerem do Cinrinnati
kde měli býti souzeni pro poštovní
loupež již byli v městě tom

posledně spáchali Poštovní in

spektor Vickery žádá aby seržant
Dempsey přivezl do Cincianati
majetek Grantův avšak dosud

nebylo rozhodnutobude-l- i žádosti
této vyhověno

— NemMete li je spotitat hádej
te aspoň kolik jich tam jest
— Podomní obchodníci začali

letos opětně prodávati zeleniny v

košíkách jež dle jich tvrzení mají
v sobě držeti buši půl buŠle aneb
čtvrt buŠle avšak ve skutečnosti

jsou daleko menší Každý podom-
ní obchodník jenž usvědčen bude
z okrádání obecenstva menší mí-

rou potrestán bude ztrátou license

— Ve středu o 3 bodině ranní
vznikl ohefi ve slévárně "Iodustrial
Iron Work's" v č 802 Jackson
uL a dřevěná budova a stroje po
škozeny byly v obnosu as I500
— V puntíkách jsou peníze —

Zkuste své ítisti
— Sensační únos syna E A

Cudahybo jest dosud předmětem
různých úvah a všelikých domně
nek Asi před dvěma týdny obdr-

žel Cudahy opětně sdělení z Elgin
111 buď od únosců samých aneb
od jich jednatelů že by byli tito
ochotni vrátiti mu {21000 z vý-

kupného kdyby odvolal odměnu
125000 vypsanou na zatčení a
usvědčení mužů kteříž unesli syna
jeho Po odevzdání dopisu na

poštu v Elgin odebral se domnělý

sprostředkovatel ihned doCbicaga
kdež zahájil vyjednávání s Micha-

elem Cudabym bratrem E A

Cudahybo a výsledkem jeho bylo
že E A Cudaby odebral se do

Chicaga aby ústně dohodl se s

jednatelem únosců Cudahy se vy

jádřil že za žádných podmínek
nechtěl přistoupit! na nabídku

jednatele toto a hlavním úmyslem

jeho bylo domakati se nějaké

stopy jež by umožnila policii vy-

pátraní vinníků Podrobnosti vy-

jednávání musí prý však podržeti
v tajnosti ježto záležitost tu svěřil

Pinkertonově jednatelně vChicagu
Odměna jím vypsaná potrvá na-

dále v platnosti a jeho snahou prý
bude aby dle nejlepŠÍ možnosti
své přispěl k odhalení a usvědče
ní zločinců — Ježto vyjednávání
mezi Cudahym a jednatelem únos- -

ců událo se před osvobozením
Callahana nelze říci jak případ
ten ae utvářL

— James Callahan jeni podiv
ným řízením osudu byl k velikému
úžasu všech soudných lidí nznán

porotou nevinným ze zastrašení a

oloupení E A Cudaby-h- o o

f25ooopodržeu bude v okresním
vězení až do příštího zasedání
distríktního sondu Právnf zástup
ci Callahanovi dostavili se ve stře-

da pfed distriktníbo soudceBakera
a odvolali prohlášení jeho Ze jest
nevinen podvodným uvězněním a

velkokrádeží pro kteréž má býti
sonzen - Na místě toho doufají
svěřence svého "vysekán ' aa tom

základě Ze jako domnělý únosce
nznán byl nevinným a ža dalií
drženi jeho na podstatně totožné
obžalobě bylo by neústavním Jež-

to žádný důvod kromě pouhého
sdíleni nebyl uveden v případu
lom musí tento předložen býti
porotě k rozhodnuti a jednini
něm nutno odložiti do pfhtíbo za-

hájeni období soudního- - ŽaJebci

vpoLaií ae ivmi trZ aa nsvIJ- -

Uat CaUitan s ITivciTTttei

bez ohledu na cenu již platíte

— Náš český grecerista C F
Heřmánek 1316 Williams ulici

upozorňuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenou kuchyní: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů Šunek ryb a sýrů velmi

skvostně upravuje Přesvědčte se

malou objednávkou
- tf

— V pondělí večer uděleny
byly lékařské diplomy 28 medikům

na Creightonově universitě Mezi

nimi nalézal se též krajan p- - F J
B Kálal z Verdigre
— Včera měli jsme potěšení

shledati se po delší době opětně s

přítelem p F- - W Baodhauerem

příručím městského klerka jenž
byl nucen po delší dobu meškati

doma následkem karantény nad
domem jeho prohlášené Přejeme
mu srdečně zlaté svobody!
Zastaví kašel a odstraní nastuzení
Laiatlve Hronn-Ouintn- o Tableta vvléíí nu
Lusvni uun aevyioci-- i] nepiame uena
Ir Uena&cento

VELKOLEPÝ

Kotillionový Ples

pořádali bude _

iELÍOYÍBOB J 0 D

v sobotu dne 11 kvétna
"V SolEclo-trM- é

Vstupné paf slámou 50 ctS

Dalií dáma 25 ctfi

Ůčinaovati bude výtečná
hudba — Cbotaé zákusky
Se vší úctou zve Výbor

a

ámmmmmwmm
Telkolepý ples

poMdati bode

Katolicky Poúp

V OMAZE

v sobotu dne 18 kvétna

v síni p Jana Uraeba

tiCinkovatl bude Katol hudební
bor — Obíluha ta ce vtorntjU

—Snahou naJi bylo vMy
obecenatvo npokjtl a doufám
ie 1 tentokráte £joj-no- i jejicn
1 ilakáme e tetou lve

VÝBOR

v
uTflfiBBKMBflMfi) I

"VELKOLEPÝ

UAoLlClQTf PLES

aaporáJÍ

v sobota dne 25 kvitu
v sía: b Fralka aa 20 a S al i
Vstupné: Osoba 26c

Obsluha ta neiTinraljti vfborm iarueeae Vjteťná FraSaova kapela ba-- de

áílnkovatl KaMé dáma nachr ae
apatii meíllkou Vserha slitovníky
Báleebtllá aábavy v tet ave

L

oc4tcoiostecccocosto
S VELKOLEPÝ

- poaiDá I
Sj st Litilj í:ís

rbf ti 1L braun
' v sfaif J W Krseka

Vstunaé tra atota - 25 cti 1

KaáVM aaaaa Jas awtrri SMeat
v oaaáea a eaooa arlaaala saaáiKka
K hojaá aévtava tva

řrfáijieť výW

a A BERANKA
16 a Williams ulica

oeaorueujeme k nakupováni neJSUtlich
msu uojeanavity tel piaemue speciality:Mdh pllcni balsáin práiky proti bolem taláry a thá pru psa po c btmý
terpentýn i Cecb s"lsSte pak příprava
Mtahkýcii předpisů

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

"hostiíteo'
la rolu 13 a William

Flooží svým známrin a kraianfim
vMt tím nejřiznějšíra Bchlitzovým ležán a wenu aruny vonnycn doutníka
lahodnými likéry a po cely den chutným

rnu
Zva všechny kra{anv by mne navStí-ť&- l

a já je vždy vIMně a ochotně ohslnu
Um RUDOLF HAVELKA

tá líyilí 87HTďU?aáflTfly 807

IlLouís Svoboda
ČESKÝLÉKAŘ

thtdovna i 301 Paxton Block
na robu 16 aFarnamul- -

ÍMbí hodiny od 11 do 19 bodla dopoledne
od S do 4 " odpoledne

eed 7 de 8 v obydli í 1M6 Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tf

Josef Kavan
pozemkový - -
a pojišťující jednatel

1410 William ulice

twoSM loty ▼ Omaze t v So Ornáte po--
flakv aarové a farmy v poblíží Omahy 1 renli DOtlitěni opatři Tim u icb nellepíícb
esesa při cenách nejolžíích rec i&djvs se
sihaturovápím abstrakta

Obraťte se s důvěrou na něho a

Kadě vám spravedlivě poslouženo

tlegantnl zařízený L£+

OTINEC PRVNÍ TŘÍDY

VLASTNÍ

Karel Chleborád
' ma rohu ijté a William ul

TÍ točné pivo pouze lihoviny
itále ve velké zísobě

_ Xiajany ochotně obslouží vSem známy
CáB Navitlvte jej přesvědčíte te

CJt krajanům!

f "l)óvo1uJ l tímto laskavý m kraja
aomve tnámest uvéstile vvkoDDil

jHBOd li i Jíchy úplné caKseař

fotografický atelier
Meryf nyní slooCim mfm stadiem pro
asanováni onraza dle lotorrane snahou

de vady
ani Dodobuea venull ta nevétJí

paDnroet Objednávky venkova přesni
arycble vylisuji tf

akademický Halíř

MKfS ji! 1J ul Omaha Neb

1H 5 Shonmakrr
ď bJiwi wiivvniuiiwi r

o právník advokát

a saírčí soudce

U ÚŘADOVNA: 440 a 441

Paxton Block tf

irnttfftifttttyfttf
Vni byste jeli do Kanady
t "i plmlca vám zmrzne v červenci
L 1 K&ieta od bn koupití 100 akru
' '4a kd knkaNce bavlna a pienice

1 f FlHa o podmínky aeb
i--u-M prwridcit oaobaě SmlSl

JIM HAKSÍČEK
„ Box 158 Oleacoa O T

I FEAQUE

r]í[::3íi::s8

J tprxvasi paka ckataaa
--In ttrara aa fea vyta--

t——taf:vM!eacal)a
1 rrl i f A aa raži

c5cacsraotecia:6tsoc:i:g£i


